

Lucrari de reparati a bucatariei din Gradinita de copii "Rindunica" din or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie abucatariei

Valoarea de deviz 351 057,20 lei

Intocmit in prețuri curente 24.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня,песчаника, кермаических плит и т.д.).	m2	34,650	46,774 44,976	1 620,717 1 558,434
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора).	m2	34,650	18,979 17,296	657,622 599,318
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	42,000	92,502 92,256	3 885,079 3 874,752
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	54,777 54,777	109,554 109,554
5	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	6,000	17,298 17,298	103,788 103,788
6	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (5 prize, 3 intrerupator)	buc	8,000	53,047 53,047	424,378 424,378
7	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru	m	60,000	4,613	276,768

1	2	3	4	5	6	7
		executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp			4,613	276,768
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	88,800	16,906 15,568	1 501,270 1 382,456
9	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l	buc	1,000	430,099 339,041	430,099 339,041
10	SB23A	Piese de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinat demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm	buc	1,000	291,579 10,379	291,579 10,379
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Glafuri)	m2	12,420	16,904 15,566	209,950 193,334
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,230	24,211 24,211	126,622 126,622
13	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Trap D=50mm)	m	1,000	36,902 36,902	36,902 36,902
14	RpVC45A	Demontarea aparatelor pentru umidificarea si incalzirea aerului, avind debite de 25000 mc si un ventilator si 1-8 tronsoane e (Снятие аппаратов для увлажнения инагревания воздуха, производительностью 25000 м3 один вентилятор и 1-8секций).	buc	1,000	1 474,601 1 470,330	1 474,601 1 470,330
15	R5A05A	Demontarea pervazurilor de pe o parte a ferestrei sau a usii	buc	1,000	19,028 19,028	19,028 19,028
Total Demontari						11 167,957
Incluziv salariu						10 525,084
1.2. Pardoseli						
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp150x150cm) - la pardoseli	kg	112,000	42,559 1,730	4 766,650 193,738
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8	m2	34,650	150,095	5 200,802

1	2	3	4	5	6	7
		(Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp			51,894	1 798,127
18	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	34,650	447,137 68,039	15 493,300 2 357,544
19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Короб для труб отопления)	m2	3,940	447,160 68,036	1 761,810 268,061
20	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	31,000	110,592 49,011	3 428,361 1 519,341
Total Pardoseli						30 650,923
Incluziv salariu						6 136,811
1.3. Pereti						
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	88,800	5,720 1,730	507,918 153,606
22	CF05A κ=2	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti κ=2	m2	88,800	447,544 265,236	39 741,878 23 552,957
23	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	74,400	72,880 37,479	5 422,307 2 788,438
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	74,400	28,314 11,532	2 106,579 857,981
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2	74,400	39,971 31,713	2 973,847 2 359,447

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	74,400	5,720 1,730	425,553 128,697
27	RpCR26D	Vopsitorii decorative, in relief, cu vopsea pe baza de liant celulozic si vopsitorii perclorvinilice aplicate pe suprafete elementelor prefabricate din BCA, executate manual, intr-un strat de amorsa, un strat de grund perclorvinilic si doua straturi de vopsea ciment-perclorvinilic si un strat de lac incolor	m2	74,400	183,027 74,958	13 617,172 5 576,875
28	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu.	m	48,000	21,230 14,992	1 019,021 719,597
29	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului (Glafuri)	m2	12,420	72,880 37,479	905,174 465,489
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Glafuri)	m2	12,420	28,315 11,532	351,670 143,227
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glafuri)	m2	12,420	39,970 31,713	496,432 393,876
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Glafurilor	m2	12,420	5,722 1,732	71,063 21,507
33	RpCR26D	Vopsitorii decorative, in relief, cu vopsea pe baza de liant celulozic si vopsitorii perclorvinilice aplicate pe suprafete elementelor prefabricate din BCA, executate manual, intr-un strat de amorsa, un strat de grund perclorvinilic si doua straturi de vopsea ciment-perclorvinilic si un strat de lac incolor	m2	12,420	183,020 74,958	2 273,103 930,978
34	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea	m2	30,600	518,125 141,267	15 854,624 4 322,770

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor				
Total Pereti						85 766,341
Incluziv salariu						42 415,445
1.4. Tavane						
35	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	34,650	288,102 115,318	9 982,726 3 995,780
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	34,650	5,719 1,729	198,149 59,909
37	RCsJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavan	m2	34,650	70,450 56,507	2 441,087 1 957,960
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34,650	28,314 11,532	981,081 399,584
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,650	39,971 31,712	1 384,982 1 098,827
40	CK18B	Montarea baghetelor la tavan	m	44,000	79,731 29,983	3 508,170 1 319,261
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	34,650	5,719 1,729	198,149 59,909
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,650	47,572 31,714	1 648,354 1 098,884
Total Tavane						20 342,698
Incluziv salariu						9 990,114
1.5. Lucrari						
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,430	2 610,536 46,700	8 954,137 160,180

1	2	3	4	5	6	7
44	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (60 cm)	m	0,600	175,242 20,758	105,145 12,455
45	SC04A1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv cu dulap si oglinda	buc	1,000	5 159,575 123,969	5 159,575 123,969
46	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,000	38,692 17,298	38,692 17,298
47	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	2,000	69,484 21,334	138,969 42,668
48	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	841,639 95,139	841,639 95,139
49	SE16A	Masa din tabla inoxidabila cu 2 nivele	buc	1,000	1 697,264 772,068	1 697,264 772,068
50	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	15,000	78,418 78,418	1 176,264 1 176,264
51	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	15,000	31,800 0,000	477,000 0,000
Total Lucrari						18 588,685
Incluziv salariu						2 400,041
Cheltuieli directe			lei		166 516,604	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		17 152,199	
Total			100,00 +		183 668,803	
Transportarea materialelor			10,00 %		9 343,668	
Total			100,00 +		193 012,471	
Cheltuieli de regie			14,50 %		27 986,809	
Total			100,00 +		220 999,280	
Beneficiul de deviz			6,00 %		13 259,957	

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +		234 259,237	
		Total Lucrari de reparatii			234 259,237	
		Incluziv salariu			71 467,495	
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitate				
52	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Gofra d20 mm)	m	140,000	43,074 38,632	6 030,360 5 408,508
53	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp BBΓHr 3x2.5 MM	m	80,000	28,286 4,036	2 262,856 322,896
54	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp BBΓHr 3x1.5 MM	m	60,000	19,788 4,036	1 187,292 242,172
55	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	9,000	76,745 17,875	690,701 160,871
56	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	65,451 15,568	196,352 46,705
57	08-03-572-8	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap din plastic sub 10 automate), montat in nisa	buc	1,000	477,453 133,771	477,453 133,771
58	08-03-572-8	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap din metal), montat in nisa	buc	1,000	477,453 133,771	477,453 133,771
59	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,000	165,789 89,950	994,734 539,698

1	2	3	4	5	6	7
60	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc	8,000	586,126 63,426	4 689,008 507,408
61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie TM 100 300*200	buc	1,000	383,490 28,830	383,490 28,830
62	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv (Boiler Existent)	buc	1,000	420,302 299,832	420,302 299,832
Total Electricitate						17 810,001
Incluziv salariu						7 824,462
Cheltuieli directe			lei		17 810,001	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		1 877,871	
Total			100,00 +		19 687,872	
Transportarea materialelor			10,00 %		974,014	
Total			100,00 +		20 661,886	
Cheltuieli de regie			76,00 %		5 946,591	
Total			100,00 +		26 608,477	
Beneficiul de deviz			6,00 %		1 596,508	
Total			100,00 +		28 204,985	
Total Lucrari de montare						28 204,985
Incluziv salariu						7 824,462
3. Utilaj						
63		Dulap din plastic sub 10 automate montat in nisa	buc	1,000	722,500 0,000	722,500 0,000
64		Dulap din metal	buc	1,000	607,500 0,000	607,500 0,000
65		Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A	buc	6,000	88,330 0,000	529,980 0,000
66		A3- ventilator de canal circular; L= 400 m3/h; P=350 Pa; N= 145 W;n = 2562 rot/min ;	buc	1,000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
67		Masa din tabla inoxidabila cu 2 nivele	buc	1,000	5 000,000 0,000	5 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
68	Pretul furnizorului	Trap din inox d =50mm	buc	1,000	200,000 0,000	200,000 0,000
69	Pretul furnizorului	Dulap de bucatarie	buc	1,000	20 000,000 0,000	20 000,000 0,000
70	Pretul furnizorului	Elemente antiderapante	buc	8,000	145,830 0,000	1 166,640 0,000
Cheltuieli directe			lei		29 726,620	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		356,719	
Total Utilaj					30 083,339	
Incluziv salariu					0,000	
Cheltuieli directe			lei		292 547,67	
Total			100,00 +		292 547,67	
TVA			20,00 %		58 509,53	

Total deviz: **351 057,20**
Incluziv salariu **79 291,99**

Intocmit _____ (SRL "Mivada&co")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Cimisia)
(funcția, semnătura)